
 

 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені А. C. МАКАРЕНКА 
(СумДПУ імені А. С. Макаренка) 

Код ЄДРПОУ 02125510 
 

Н А К А З 

 

     19 січня 2024   року                       м. Суми                                          № 24 

 

 

Про проведення  Зимової 

школи кар’єрного консультування 

«Маю. Мрію. Буду» 

 

Вища  освіта зорієнтована на забезпечення наступності професійного 

становлення особистості майбутнього фахівця у галузі освіти, науки, 

економіки, мистецтва, спорту, туризму, фізичної реабілітації: від Нової 

Української Школи, в якій має відбуватися професійне самовизначення 

кожного учня, – до модернізованої  вищої освіти, покликаної забезпечити 

сприятливі умови для професійного становлення учнівської молоді та 

сформувати готовність до професійного успіху, в площині якої шліфуються 

професійні цінності майбутніх фахівців та розвивається готовність навчатися 

впродовж життя, нарешті – до вітчизняного та світового ринків праці, що 

випробовують особистісну, професійну та громадянську зрілість представників 

української нації.   

З метою  проведення консультацій щодо професійного орієнтування учнів 

на професію вчителя, набуття компетентностей для відновлення та розвитку 

економіки, розкриття й розвитку здібностей, талантів й можливості кожного  

учня як повноцінної особистості, забезпечення  умови їх подальшого розвитку і 

вдосконалення, спрямування до особистісного та професійного успіху і 

побудови успішної кар’єри в Україні 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести з 09  до 11 лютого 2024 року на базі кафедри української 

мови і літератури  Зимову  школу  кар’єрного консультування «Маю. Мрію. 

Буду» для здобувачів закладів загальної середньої освіти. 

2. Призначити керівником Зимової школи кар’єрного консультування 

«Маю. Мрію. Буду» кандидата педагогічних наук, психолога, кар’єрного 

консультанта, старшого викладача кафедри  Марину ЯЧМЕНИК. 



      2 

  

3. Керівнику Зимової школи кар’єрного консультування, кандидату 

педагогічних наук, кар’єрному консультанту, сертифікованого Mental Health 

Academy, старшому викладачу кафедри  Марині ЯЧМЕНИК: 

3.1.  Скласти програму і календарний план роботи  Зимової школи 

кар’єрного консультування. 

3.2.  Здійснити за професійними якостями відбір кандидатур викладачів 

для проведення майстер-класів у межах Зимової школи. 

3.3. Інформувати здобувачів закладів загальної середньої освіти про 

проведення Зимової школи кар’єрного консультування на базі Університету 

через інформаційні мережі Facebook, Instagram, Telegram, Twitter, YouTube, 

Messendger, WhatsApp. Додається. 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на завідувача кафедри 

української мови і літератури Олену Семеног. 

 

 

Ректор                                                                         Юрій ЛЯННОЙ 

 
Додаток 

до наказу по СумДПУ імені А.С.Макаренка 

№  24 від  19.01.2024 року 

 

 
 


